2

[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
от 27 ноября 2025 года
                                                                      № 101
Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Ельнинского окружного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» и порядок участия граждан в его обсуждении
Руководствуясь статьей 47 Федерального закона от 20.03.2025г. № 33 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области,
 Ельнинский окружной Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1.Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения «О бюджете муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» (далее по тексту – проект решения) и порядка участия граждан в его обсуждении:

1.1.
Ознакомление с проектом решения через средства массовой информации путем опубликования в газете «Знамя.Ельня» и его размещении в электронном виде с использованием официального сайта Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» платформу обратной связи федеральной государственной информационной системы «Госуслуги. Решаем вместе».
1.2.
Прием предложений граждан в письменной форме по проекту решения осуществляются с 28.11.2025 года до 08.12.2025 года (включительно) в рабочие дни с 09-00 до 16-00 по адресу: г. Ельня, ул. Советская, д. 23 (телефон для справок ((8 481 46) 4-20-68), в том числе посредством официального сайта Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области, с использованием платформы обратной связи федеральной информационной системы «Госуслуги. Решаем вместе».
1.3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения, в составе:

	1
	Мищенков Николай Данилович
	председатель
	Глава муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

	2

	Буряков Игорь Витальевич
	заместитель

председателя
	начальник юридического отдела Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

	3
	Кузина Дарина Евгеньевна
	секретарь
	специалист I категории юридического отдела Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

	4
	Рухля Владимир Ермолаевич
	Член комиссии
	депутат Ельнинского окружного Совета депутатов

	5
	Орещенкова Татьяна Владимировна
	Член комиссии
	начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

1.4.
Проведение анализа поступивших предложений по проекту решения комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения.
1.5. Публичные слушания по проекту решения назначить на 09.12.2025 года
в 15-00 по адресу: г. Ельня, ул. Советская, д. 23 (здание Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области, актовый зал).
1.6. Ознакомление с результатами публичных слушаний по проекту решения через средства массовой информации путем опубликования в газете «Знамя.Ельня».
       1.7.
Утверждение решения «О бюджете муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», на заседании Ельнинского окружного Совета депутатов.

       1.8.
Опубликование решения «О бюджете муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» в печатном средстве массовой информации (газета «Знамя.Ельня») и размещение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя.Ельня» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области.
	Председатель Ельнинского окружного Совета депутатов

В.Е. Левченков
	И.п. Главы муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

С.В. Кизунова